

**Protokół nr 12/VII/2018**  
**z posiedzenia Komisji ds. Statutów Jednostek Pomocniczych**  
**VII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 18 września 2018 r.**

Posiedzenie Komisji ds. Statutów Jednostek Pomocniczych odbyło się w sali nr 2 w Ratuszu. Uczestniczyli w nim członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście wymienieni na liście obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Nie byli obecni radni: Zbigniew Ławniczak i Monika Orzechowska.

Posiedzeniu przewodniczyła radna Anna Ryfka – Przewodnicząca Komisji.

**Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie wniosku Rady Dzielnicy Konstantynów w sprawie zmiany granic dzielnicy

2. Sprawy wniesione.

Porządek został przyjęty i nie złożono do niego żadnych uwag.

**Ad 1.** Rozpatrzenie wniosku Rady Dzielnicy Konstantynów w sprawie zmiany granic dzielnicy.

Po odczytaniu wniosku Rady Dzielnicy Konstantynów Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie graficznie projektu zmian granic dzielnicy i przejście do dyskusji. Następnie udzieliła głosu Zofii Polskiej przewodniczącej Zarządu Dzielnicy Konstantynów, która wyjaśniła, że stanowisko Rady Dzielnicy Konstantynów z czerwca było zbyt pochopne. Wskazała, że dobry gospodarz rozwija dzielnicę, a nie zmniejsza jej obszar dlatego też ich wniosek jest jak najbardziej uzasadniony. Przewodnicząca Komisji przypomniała, że na czerwcowym posiedzeniu komisja przyjęła propozycja zmiany granicy dzielnicy Rury od zachodu: -ul. Armii Krajowej- ul. Bohaterów Monte Cassino – ul. Bohaterów Monte Cassino w kierunku ul.Krasińskiego ul.Andrzeja Struga – ul.Zana – ul.Balladyny – ul.Balladyny w kierunku ul.Głębokiej. Następnie głos zabrał Bartosz Margul, który uznał przedstawioną koncepcję za niespójną i zdziwił się czemu pozostawiono mały cypelek na terenie Rady Dzielnicy Rury. Następnie głos został udzielony dyrektorowi Wydziału Planowania Mirosławowi Hagemeyerowi, który stwierdził, że skoro zmiana była już przyjęta to nie ma potrzeby do niej wracać. granica dzielnic po zmianach komisji wydaje się być spójna i ciągła więc wypadałoby pozostawiać ją w tym kształcie dalej. Następnie głos ponownie zabrała Zofia Polska Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Konstantynów, która stwierdziła, że wniosek z czerwca jest jedynie propozycją, a teraz jest ich ostateczna propozycja. Gdyby na piśmie był określony ostateczny termin to oni by się do tego dostosowali. Z wypowiedzią Przewodniczącej Zarządu Dzielnicy Konstantynów nie zgodziła się Przewodnicząca Komisji, która wskazała, że w jej piśmie do Rad Dzielnic był wskazany nieprzekraczalny termin 15 czerwca. Stanowisko Przewodniczącej poparł radny Bartosz Margul. Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca poddała po głosowanie

propozycję zmiany granic Dzielnicy Konstantynów, która **nie uzyskała** wymaganej większości w głosowaniu: 1 „za” przy 1 „przeciw” oraz 1 „wstrzymujących”.

W nawiązaniu do wniosku Komisji z dnia 11 czerwca 2018 r. głos zabrała Monika Barczewska zastępcze dyrektora ds. organizacyjnych i samorządności, która poinformowała członków komisji, że konsultowała się z mecenasem Zbigniewem Dubielem w sprawie wprowadzenia zmiany, aby w Komisji Rewizyjnej Rady nie mogła być powołana osoba spokrewniona z Przewodniczącą/Przewodniczącym Zarządu oraz z żadną inną osobą pełniącą jakiegokolwiek funkcje w Zarządzie i stwierdziła, że taki wniosek może być wprowadzony do statutów Rad Dzielnic i byłby zgodny z prawem. Jego treść mogłaby brzmieć „Kandydaci do Komisji Rewizyjnej Rady nie mogą być zstępnyymi, wstępnyymi, małżonkami, rodzeństwem, małżonkami zstepnych lub przysposobionych w stosunku do którejkolwiek z osób wchodzących w skład Zarządu.” Wobec przedstawionego stanowiska Przewodnicząca poddała zaproponowane brzmienie pod głosowanie, które zostało przyjęte głosami: 3 „za” przy 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymujących się”.

## **Ad 2.** Sprawy wniesione.

Termin następnego posiedzenia został wyznaczony na dzień 23 października 2018 r. na godz.13.30.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółował:

Przewodnicząca Komisji

Łukasz Kowalczyk

Anna Ryfka